
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

24.07.2008            № 688 
 
 
О выставлении на торги права на 
заключение договора аренды земельного 
участка, находящегося по адресу: 
Ростовская область, г. Таганрог, 
Поляковское Шоссе, 4-2 
 
 
 В целях наиболее эффективного использования земель, находящихся в ведении города, 
дальнейшего рационального развития инфраструктуры города, а также руководствуясь ст. ст. 30, 
38.1 Земельного кодекса РФ, Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст. 31 Устава 
муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1.Выставить на торги право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося 
по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, Поляковское Шоссе, 4-2, площадью 11 424 кв.м, 
сроком на 5 лет, предназначенного для использования в целях размещения многоквартирного 
жилого дома. 

 
2.Установить начальный размер арендной платы за земельный участок, указанный в пункте 1 
настоящего Решения, на основании отчета об оценке рыночной стоимости арендной платы 
объекта продажи.  

 
3.Комитету по управлению имуществом г. Таганрога (Лакаев Ю.В.) подготовить необходимый 
пакет документов и провести торги в форме аукциона, в соответствии с Постановлением 
Правительства РФ №808 от 11 ноября 2002. 

 
4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию. 

 
 
 



 2
 
5.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 

 
6.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 
Администрации  Лакаева Ю.В. 

 
 
Председатель Городской Думы  
города Таганрога          Ю.Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
КУИ 


